me xpi et orōm̄ m̄ris ei. et emedi
Ch̄s aut̄ audit̄ dyalū dixit ad aūc
Quia uenisti ad manū meas ple
na tibus et bonis male acq̄sitis. **I**ō
ego n̄c euacuabo p̄lo meo. **E**t tūc
d̄m̄o posuit r̄b̄at̄ r̄ḡs m̄ genua
sua filia p̄lo et strigebat fortit̄ in
longitudine et latitudine donec me
dulla t̄o q̄tilis fieret sicut folia ar
boris. **I**tem d̄o dixit dyalū ad aūc
Quia locū ubi ūtutes eē debebat
uacū. **E** iō ego t̄plebo eū. **E**t tūc
posuit quasi fistula sufflatoriū
ore regis et insufflauit fortit̄ in
pleb̄ eū ualent̄ horribili ueto in
t̄m̄ q̄ oēs uene et nerui r̄ḡis in
seabulit̄ r̄d̄p̄ebit̄. **H**ic d̄o dixit
dyabolū. **Q**ue r̄ḡis. **Q**uia d̄ subditos
tuos q̄ q̄si filij tui eē debuerat̄ in
p̄t̄ z r̄m̄seiores fusti. **I**ō b̄t̄m̄ mea
mordē d̄o q̄st̄ngēt te q̄ sicut tu pupu
gisti subditos tuos sic brachia tua
filia serpētib̄ lamabat̄ te ad dolo
re maxio et hortore. **P**ost istas
aut̄ tres penas s̄ p̄li et sufflatorij
et serpētū ad dyalū uellet̄ t̄m̄ ag
grauae penas et a p̄t̄ d̄nye tūc
uidi angelū dei extendē manū su
as sup̄ manū dyali ne aggrauaret
t̄m̄ penas. **Q**uia uō p̄t̄ qualibz
penā eleuabat̄ oculos suos ad an
gelū nichil in loq̄s s̄ inuenit̄ in
gestu suo q̄ p̄ eū q̄solabat̄ et q̄ n̄
tuis saluaret̄. **H**ic loq̄bat̄ v̄b̄a
de pulpito d̄ m̄. **Q**uid n̄q̄t̄ ista q̄
tam fiosa oīsa t̄ sūt apud d̄o s̄
lū d̄m̄o p̄cto. **E**z q̄ tu corpalis
es iō p̄ similitudines ista t̄ oīd̄it̄.
Itaq̄ q̄uis rex iste cupidus fuit ad
honorēs m̄di et ad r̄p̄iēdū q̄n̄o
erat̄ sua v̄m̄t̄n̄ q̄ timuit d̄o z ali
qua delectabilia sibi dimisit̄ face
sicut t̄ p̄t̄ uice. **E**t sic t̄ q̄libz uice angelū
d̄m̄ mitigabat̄ penas

pro timore illi id timor iste traxit
 ad castitatem dei. Propterea suas quod
 multi implicat multis sceleribus
 obtinet maximam gratiam ante mor-
 tem. Quorum contritio tanta potest esse quod
 non solum dimittit eis peccatum sed etiam pe-
 na purgatorii si in ipsa contritione
 moriatur. Sed iste rex non obtinuit
 castitatem antequam in ultimo puncto vite
 quod tunc deficiat in viribus et con-
 stantiam obtinuit tamen ex gratia mea. Opera-
 tio dei diuina quam plus coluit de hono-
 ratiōe dei quam de dolore et dampno suo.
 Et iste dolor significabat lucem illam de qua
 dyabolus obtenebratus ignorabat quod
 animam regis esset ducturus. Nec id dicit
 se obtenebratus quod non habet propria
 intelligentias sed quod admirabat
 in illa anima tantam lucis claritatem et
 tantam diuinitatem. Angelus uero scie-
 bat bene quo ducet animam sed non uale-
 bat eam tangere antequam esset purgata sicut
 scriptum est. Nemo uidebit faciem dei
 nisi prius mundificatus fuerit. Item loquens
 baruch in libro de pulpito dicit. Quod
 autem uidisti angelum extendere manus
 suas super manus dyaboli ne aggua-
 ret penas significat peccatum angeli super
 peccatum dyaboli quia refrenat mali-
 tiam dyaboli. quod de modo nullum modum
 nullumque ordinem habet in puniendo
 nisi uirtute dei refrenaret. Et id dicit
 ad infernum facit misericordiam. Quia quibus
 damnatis non est redemptio seu remis-
 sio uel consolatio tamen quod non puniunt nisi
 secundum meritum et iustitiam id est in magna
 na est dei misericordia. Alias dyabolus non ha-
 bet transiendam nisi modum in malignan-
 do. Quod uero rex iste uidebat quod pu-
 er tunc natus significat quod quod natus uoluit
 de mundi uanitate ad celestem uitam
 et esse innocens et gratia dei crescens in
 uirtutibus ad perfectionem. Quod autem

rex leuebat ad angelum oculos suos
 significat quod per angelum custodem suum habebat
 consolationem et de spe gaudium eo quod
 sperabat se ad eternam uitam perueniturum.
 Sic ergo spiritualia per corporales similitu-
 dines intelliguntur. Nam dyaboli uel ange-
 li non habent talia membra uel collocatio-
 nes cum sint spiritus sed per tales similitudines
 eorum bonitas uel malignitas corpora-
 libus oculis delectat. Item loquebatur
 librum de pulpito. dicit in pulpito quod
 tu uidisti significat ipsam deitatem spiritum
 et filium et spiritum sanctum. Quod uero non potuisti
 apprehendere pulpiti longitudinem et
 latitudinem nisi profundum nisi altitudinem
 significat quod ideo non est uicere principium ne-
 que finem quod deus sine principio est et sine
 fine est. Quod uero quilibet color decorum
 trium colorum uidebat dicitur albus et tamen unus
 color distinebat ab alio significat quod deus
 pater eternalis est et filius et spiritus sanctus. et filius
 spiritus sanctus dicitur unus et eadem natura
 et distincti personate personarum. Quod
 uero unus color uidebat sanguineus
 et rubeus significat filium qui illa deitate
 quam natura assumpsit in sua perso-
 na. Albus uero color significat spiritum sanctum per
 quod fit ablucio peccatorum. Aureus autem co-
 lor significat patrem qui est principium et perfectio
 omnium. Non quod aliquid perfectum est in patre magis
 quam in filio nec quod prius est pater quam filius.
 Et ut intelligas quod non est idem pater qui
 est filius sed alius in persona patris alius in ipso
 filio alius in persona spiritus sanctus. Unum uero
 deum. Ideo ostendit tibi tres co-
 lores discreti et uniti. Discreti propter
 discretiones personarum uniti uero propter uni-
 tatem nature. Et sicut in uno quoque co-
 lore uidisti reliquos colores neque
 unum sine alio uide potuisti nisi de co-
 loribus aliquid prius aut posterius ma-

uis aut unū? Sic in trinitate nichil ē
pūs ul' postei? mā? ul' unū? dīsum
ul' q̄sū? s; vna volūtas vna ebnitas
vna p̄tās vna q̄ gloria Et licet fili?
sit a p̄re et s̄cō sp̄s ab utroq; mīquā
tū p̄r fuit sine filio et sp̄s s̄cō nec
fili? et sp̄s s̄cō sine p̄re **I**ste loq̄
bat̄ ūbū ad me dūcēs liber q̄ d̄ pulpi
to videbat̄ s̄q̄t q̄ t̄ deitate ē etha ul'
tina et sapiēcia cū nichil addi ul' mī
mūpt̄ Et iste ē lib' vite q̄ nō ē s̄c̄ptus
s̄c̄ptura q̄ ē et nō fuit **S**; s̄c̄ptura
hui' libri sp̄ ē In deitate quippe est
sempit̄nū est et d̄tellū om̄ p̄ncū
p̄telozū et futurozū absq; t̄s̄mūta
ul' uia s̄tūdiē et nichil ei uisibile q̄
oīa uidet **Q**uō ūbū loq̄bat̄ ad se p̄
sū s̄q̄t q̄ de? ē ūbū et̄nū a q̄ sūt oīa
ūba et i quo uiuificāt̄ et subsistūt oīa
Et ip̄m ūbū tūc uisibile loquebat̄ q̄n
ūbū factū ē cōd̄ et tū hōib; q̄s̄fabat̄
Ecce hāc uisione diuinā p̄meruit ma
ter dei **E**t h̄ ē misericordia p̄missa
regno suecie s; q̄ hōies habitātes i
eo audiret̄ ūā q̄ procedāt de ore dei
Quō uo pauci r̄cipiūt et credūt ūā
celestia diuinit; tibi data hoc nō ē
culpa dei s; hōm q̄ nolūt d̄m̄t̄e fr̄
gus mētis sue Itā etiā ūā euāḡ nō
sūt q̄pleta cū p̄m̄b; r̄gib; illi' t̄p̄is
sed ad̄ ueniet̄ t̄p̄a quo q̄plebūtur
Cyp̄us d̄clat̄ s̄ponse quae de? pla
gaut̄ populū isrl' in deserto et non
i egypto et de p̄batioē moysi **E**t r̄p̄
hendit q̄dā regē cū comitātoē q̄ nō
q̄paciēbat̄ subditis **E**t regēbat̄ per
malos q̄s̄lūātos **N**ō q̄s̄dat̄ i h̄o q̄ an
tea uocauēat̄ eū am̄tū **Capl' xlv**
Loq̄ebat̄ d̄ns ad s̄p̄nsā dūcēs
Aria gnā hōm erat̄ i populo
isrl' **Q**uidā illozū diligebat̄ deū
et moysen **A**ly plus se q̄ deū **A**ly
uō nec deū nec moysen s; terrena

sola **Q**uāq; popul' iste cēt i egypto
oēs uocabat̄ filij dei et filij isrl'
s; nō oēs eq̄l' mēte fūiebat̄ deo
Sic etiā cū deo planuit̄ educē po
pulū de egypto quid crediderūt
deo et moysi **A**ly aut̄ exachabat̄
deū et moysen **I**s de? ondūt m̄
s̄c̄rdiā suā magnā et iusticiā
suā induratis **E**t potēis querē
tur de? eduxit̄ populū et nō ma
ḡt̄ plagauit̄ eū i egypto cū ip̄se
p̄s̄c̄uit̄ nōdū eē t̄p̄e m̄s̄endi nec
malicias hōm eē q̄pletas **N**ō
ego ip̄e **D**e? elegit̄ apl̄m q̄s̄t̄ q̄
scolares ad m̄struēdū et p̄bādū
eos in deserto quib; i necessal' eūt
pedagogi q̄ ūbo et ope p̄cederēs
Nt̄ ergo discipuli p̄s̄t̄ m̄struēt̄
maḡt̄ nec̄m fuit̄ de? tū q̄ egyptus
ne forte i disciplina iusticie dei i
quietaret̄ m̄mū ab egyptis d̄
ne m̄t̄ signa m̄e obf̄c̄ndenda cū
b; i p̄robe eleuaret̄ **M**oyses i
tāq; m̄gr̄ populū p̄bāi debuit ut
q̄ deo m̄ifesty fūat̄ etiā discipu
lis ad p̄m̄tandū noty fiet̄ **Q**ui
ex p̄li i s̄p̄ia fūis ē probator et
ex signis m̄signoz notusq; eēt m̄
ūsis **N**e dico q̄ etiā sine moyse
eductus fūiss; popul' et sine moy
se mortur' i ead' apl̄us s; q̄t̄ bom
tātē moysi leui' mortuus ē po
pul' et q̄t̄ cāritatē moysi subli
m' ē popul' cōnaty **N**ec mirū
q̄ i om̄ morte passy ē moyses
ex q̄passioē **E**rgo d̄ns distulit̄ p̄
missū suū ut p̄baēt̄ popul' et de
us noty fiet̄ ex signis et m̄ia et
paciē' sua apl̄i quoq; i gratitu
do et uolūtas ondēt̄ i cautela
futurozū sic etiā m̄lti facti i tras

fidelium dixerunt ex inspiratione
 spiritus sancti quod non consecuti sunt quod uoluerunt
 et propter uoluntatem bonam sub
 limiter conati sunt pro quorum pacien
 tia et bona uoluntate deus acce
 lerauit tempus misereri. et uiam nouam
 quam ipse acceptabat eos celeriter produxit
 ad efferum. **E**xergo iudicia dei sunt
 ueneranda et timenda sunt. Et pro
 me cauendum est ne uoluntas hominis con
 traria sit uoluntati dei. **V**erum rex
 iste de quo loquor quam tu nosti non
 sic affertur eam sicut moyses quia istum non
 creabat si totum populum suum moreret
 dum tamen ipse solus saluaret et honora
 ret. **E**t dicitur quod filiis regebat
 quod noluit dimittere potestatem et insti
 tutionem mentis sue nec uoluit obedi
 re in filiis suis quibus debuit de quibus
 habere potestatem lac diuine sapientie et bo
 ne correctionis. **N**ec mirum nam ipse pressit
 de radice hominis exasperantis deum et
 id non corrigit nisi per flagella. **S**ed
 etiam quod in isto regno quadruplex
 generatio regum fuit. In prima fuit abi
 no et crudelitas quod colabat deus
 propter quedam opera bona et propter pacem
 populi. In secunda fuit digne et ius
 ticia quam misericorditer humiliant deus
 et uoluit sub corona. **T**ercia generatio pro
 cessit de abiciosa radice et duro
 stipite. In qua erat cupiditas et amor
 sui. **I**tem puniunt eam deus temporaliter ut le
 uis habet in futurum. In quarta est filia
 humilitas et defectus iusticie et pro
 digalitas. **I**tem ex calitate ostendit ei
 misericordiam et iudicium. **E**t si non audierit
 flagellabo eum a capite usque ad tal
 tum. **M**irum enim quod omnes qui audierunt mi
 rabuntur et commiserent de dei iusticia et
 equitate. **N**ec confidat quod dixi eum am
 ad si attendat ad conclusionem uerborum
 si si tenuerit fidem suam meum et tunc

ego tenebo promissioem meam. **E**t
Expi uerba reuelata spose pro impato
re aliamane quod ipse conet refoite d
etiam dei quatuor sorores et quatuor uirtutes
que expulse sunt de sedibus suis et quod
reponantur et extirpentur quatuor uiciorum
que per dolor d etiam dnanant. Ca. I.
Quatuor precepit spose quod quia a
 se ipse sebet impatori uia reuela
 tionis diuine d her uerba. **C**onquor
 non solum ex parte mea sed ex parte mul
 torum electorum dei coram impiali maies
 tate uera quod erant quatuor sorores filie
 potentis regis quarum quilibet habebat
 sedem et potestatem d primario suo. **E**t
 quicquid uolebat d spiritum pulchritudi
 nis istarum sororum obtinebat quod soloe
 ex pulchritudine earum et bono exempla
 ex earum deuotione. **P**rima uocabatur
 soror humilitas in omni agenda id reum
 dispositione. **S**ecunda uocabatur abstinentia
 soror. ab omni d quata gustatione. **T**ercia uo
 cabatur soror contenta sine alia super
 fluitate. **Q**uarta uocabatur soror caritas d pri
 morum tribulatione. **I**ste autem quatuor sorores
 sunt id d primario suo d nichilate et qui
 ab omnibus contempte. **I**n quarum sedibus
 sunt quatuor alie illegitime sorores d sti
 tute que a fornicatione progente sunt et uo
 cantur uia dno. **Q**uarum prima uoca
 tur dna supbia que est placendum mundo. **S**ecunda
 uocat dna delicia que est placendum carnis
 appetitum. **T**ercia uocat dna superfluitas
 super omnem necessitate. **Q**uarta uocat dna
 symonia a cuius deceptione se qui nullis
 custodire potest quod utrum iuste uel iniu
 ste acquisitum sit quod rapit nescit. **I**n
 omnia rapit cum cupiditate. **I**ste uero dno
 loquitur contra precepta dei uolentes ea
 d nichilate. **E**t tribuit occasionem mil
 lis animabus ad eternam damnationem. **P**ro
 pterea dno frange propter calitatem quod
 deus uobiscum fecit quod iuuetis istas que

tuor sorores pmas que uocantur uir-
tutes q processerunt de ipa uirtute ihc
su xpo sumo ipatore et rege q ia de
pssa sut i sancta ecia q e pdomiu
xpi ut exaltentur acius Et ut uia q
uocantur dnt i mudo depmant q sut p
ditres auaru q nate sut de ipo uiao
dyabolo proditoe

Cmpator xps scribit ipatori alama
me notificas ei qualiter ipse ore ppo
multa locutus e cu sponsa q m libro
relesta scripta sut Et pcepit ei q uide
at r pscrutetur ea et conet cu sumo
pontifice ad qfirmationes regule qua
ipse dicitur sponse. **Capitulum hunc**

Legabat xps ad sponsam dices
Escribe ex pte mea ipatori
uiba hec Ego su lux illa q illum
naui oia qu tenebre opiebant oia
Ego su ecia lux i q inuisibilis p
deitate. uisibilis uero appui p humanita
te Ego su ecia lux q te quasi spe
ciale lumē qstitui i mudo ut m te
tueniret maior iusticia p alib et
tu digres oes ad iusticia et pietate
Io significo t ego uia lux q te asce
de feci ad sedem ipiale q ego q
sic placet m loquor cu vna feia u
ba iusticie mee. **F**ustape ergo i a u
libroru q ipa mulier scripsit de ore
meo et pscrutetur ea et labora ut
iusticia mea timeat et ma mea
discrete desidet. **S**crias ecia tu qui
iperui tenes q ego omni qdator dit
taui una regula nominalu ad hono
re amantissime uigis mris mee et
dedi illa isti mulieri q scribit tibi

Lege q ea et conat cu sumo po
tifice ut dicta regula ore meo ppo dic
tata p eu q d mudo uita me q e est
apud hoies approbet qua ego de q
cora exatu meo celesti approbau

Cxps qsiluit aud regi q d obedies
suat qsiluit uigis maie q uadat ad

papa et petat ab eo absolua. ^{one}
ctis quibz pcris suis h qtenit no
occultado pcrā ner excusado s hu
miliado se toto corde q summa per
tata p summo pontifice sut abole
da. **Capitulum hunc**

Hiluis dei loquitur sponse. d
q rex d obedies fuit consili
is matris mee id nūc filius dei q
su d mris consulo ei q egrediat
et uadat ad summo pontifice pe
tēdo humilit absolucioes a pcris suis
Ma summa pcrā emēdada su cu
summo pontifice habete potestate
summa Ille em e sume potesta
tis q m sede mea sede d mudo
potestate habet ligadi et solue
di noie meo Igitur si rex accētur
qsilio meo dabo ei piosissimu
thesauru et defendā eu ab im
miciis suis. oia q debita sua sol
uā ut corpale ut spūaliter si ipse
no sit solue. Et qlibz passu pedis
q laborauit amore meo nuabo
z remetiatur ei decha uita. **E**u
ipse rex puenit ad summo pontifice
hūiliet se ei ex toto corde no oc
cultado pcrā n excusado s pete
do absolucioes de d obedies con
stitucōm ste ecie dei. **D**e excoimōe
q dnodatus e ex publico puirio
de isoluto guanne qstitus pldz
regni sui. **E**t de pmo adē d digno
rō clericorū ad ecclesiastica bn
ficia occasioe sua. **E**t de hys q
idē rex atteptauit q lauda
bilis statuta regni et eporu

Cxps p sponsa sua qulit sup pmo
dno regi q uadat ad papa no cu
pompa et magna familia largi
endo dona sua p digaliter ut laude
tur d tris. s q uadat hūiliter et sa
pient habendo familia necessa
ria honesta et deuota. **Capitulum hunc**

Uquebat dñs ad sponsa
 ad Sirex egrediat et ua
 dat ad sumu pntificē et peccata
 sua rputat magna caueat sibi
 de adulantib⁹ q̄ q̄sulur q̄ egdia
 tur et uadat cū p̄opa ad h⁹ ut
 laudet nomē suū d̄ terris Et ab
 illis q̄ q̄sulur ei dae' bō sua largi
 t' ut publicet fama sua Et con
 gregat' familiā multā ne capi
 at' ab hostib⁹ **U**ed egrediat
 sapient' et hūilit' habendo faū
 lia necessariā et nō supflua
 hūdo famulos deuotos et hoēs
 tos. expēdēda sua nō ad ontatio
 nē s̄ ad utilitatē et honore dei
 Caueat aut' prudēt' ab illis qui
 ei nocē appetūt **Q**uia licet ego
 oīa possū tūq̄q̄huānt' q̄silis
 et auxilijs agendū ē **N**ā q̄uis
 ego cū moyse loq̄bar tūpē etiā
 q̄siluū pagam hōis quod bonū
 erat audiuit et seq̄bat' **Cap. 11**

Xp̄s p̄ spōsa monet Reges
 q̄ exponeret se a p̄cis et exē
 plo d̄geli q̄ p̄mctus ad uia ap
 paruit thobyē p̄ngat se zona
 cōmēcia ūborū et opm bonorū
 anq̄ exeat de mūdo et p̄portet
 uestes nō detrūctas s̄ honestas
 et gestus modestos **Cap. 11**

Domin⁹ loq̄bat' ad sponsa
 de sup̄ pximo duto r̄ge d
 Septū ē q̄ d̄gel⁹ dī appuit p̄mct
 tus thobyē uolētī p̄gēmaī h⁹
 nōt figurā hōis iusti **N**ā hō q̄
 q̄sequi desideat r̄missionē p̄cō
 rā suorū debet exoneāre se con
 tritiōe et q̄fessioē a p̄cis suis r̄
 p̄ngē se cōmēcia ūborū r̄ opm
 bonorū **S**ic g⁹ faciat c⁹ rex cor

rigat em oēs actus suos anq̄ exē
 at de mūdo habēdo p̄positū sic abice
 oēs leuitates p̄ores q̄ āplus i eis
 nō delectet **T**urpe quippe ē uo
 uē pulcherrimo dñd seq̄ ei⁹ pulchri
 tudinē et uerū deformia imitari
Nā famli dauid rasi turpit' barba
 et detrūctatis uestib⁹ nō poterūt d̄
 trae' d̄hlm t̄restre nisi p̄cis emen
 datis uestib⁹ et r̄nascētib⁹ bar
 bis s̄ r̄māserūt i loco t̄bulatiōis
 et despecto **Q**uātomagis ego de⁹
 pulchrior et fortior c⁹ dauid q̄ro
 pulch' i hōib⁹ **N**ō em uolo q̄ por
 tet' detrūctatis uestes more saurra
 rō nō gestus muliebres more effe
 minatorū. sed q̄redo hōib⁹ utilia
 et honesta ut uestia sint ad utilita
 tē et honesti ad honore meū r̄ pati
 m̄ redde' roēm q̄r m̄ placuit uoca
 re eos de mūdo **Cap. 11**

Xp̄s q̄solat' spōsa et dicit ei q̄
 nō sileat ūba dei sibi r̄uelata enā
 si ex hoc īprobet' nec ea loq̄bat'
 p̄t' laudes laudes hōim q̄ q̄bz di
 uina q̄silia dant' si eis obedierūt
 obtinebūt miam p̄missā **S**i uero
 q̄tēpserūt t̄urret' iusticiam **Cap. 11**

Filius dei loq̄bat' **Cap. 11**
 ad sponsa d̄ Tu que spūa
 lia iudes nō iō sile' debes q̄ uitu
 paris n' iō loq̄ q̄ laudais ab hōi
 bus **N**ec time' debes ex eo q̄ ū
 ba mea tibi diuinit⁹ r̄uelata q̄tēp
 nūt' et nō statū p̄ficiūt' **N**ā illū q̄
 me q̄tēpmit iudicat iusticia **I**llū ā
 q̄ obedit m̄ r̄imūnat' misericordia.
Et h⁹ dū' p̄mo q̄ pena p̄cī abolet'
 de lib' iusti' d̄ q̄ m̄ces auget' uix
 satisficōz p̄cōrū **E**t iō oīa ūa mea
 sub hac q̄clusioē mittūt' **A**ndoliz si
 hñ q̄bz ūa mea mittūt' audierint

pub⁹ ^{trax} **O**ndi multas p⁹sonas quomodo
 pat⁹m au⁹libz esse emēdai potu
 it et quo⁹ mīa obtine⁹ debuit p⁹
 q⁹ d⁹ eis⁹ p⁹tab⁹ f⁹en iudiciū et ius
 tuā meā **E**z hoīes ista nō atte
 dūt n⁹ curat **I**sta etiā iusticia
 ē m⁹ deo q⁹ hoīes q⁹ sūt sup⁹ trā
 p⁹o sperēt firmē ea q⁹ nō vidēt
 n⁹et credat emē dei et stō eug⁹
Dem diligat eū sup⁹ oīa q⁹ eis
 dedit oīa et se ipm⁹ pro eis d⁹mor
 tē ut oēs cū eo etnāl⁹ letarēt
Proptea ego ipē d⁹ loquor
 h⁹is q⁹ b⁹ m⁹ plag⁹ ut sciat⁹ quo⁹
 pat⁹m emēdai poteat et quomodo
 mīuat⁹ pena et cōna augeat⁹
Post h⁹ aut⁹ uidi⁹ oēs celi eēt una
 dom⁹ i qua sedebat iudex m⁹ throno
 et dom⁹ plena eāt seruitorib⁹ et
 laudān⁹ iudicē unūsq⁹q⁹ voce sua
Subr⁹ ues celū uidebat⁹ unū reg
 nū et statū audita ē uox oīb⁹ i au
 diētib⁹ **V**enite māt uos ab oīa
 gele⁹ et dyabole ad iudiciū **C**u
 s⁹ angele q⁹ iustos es regis et tu
 dyabole q⁹ reor⁹ es r⁹gis et statim
 p⁹lato u⁹ assistebat⁹ angel⁹ et dya
 bol⁹ corā iudice angel⁹ uidebatur
 sicut homo turbat⁹ dyabol⁹ uō
 sicut hō gaude⁹ **E**t tūc iudex dix⁹
Angele ego posui te iustode⁹ re
 g⁹ q⁹ ipē d⁹uit pactū meū et fecit
 et fessionē de oīb⁹ i p⁹ctis q⁹ q⁹m
 serat a iustitate sua ut eēs q⁹m
 quoz dyalo quo⁹ ergo nō es elon
 gat⁹ ab eo **N**ūc angel⁹ **I**udex
 ego sū arde⁹ igne caritatis tue q⁹
 et rex ad q⁹ calefrū⁹ ē et q⁹temp
 sit⁹ a q⁹ amīa tu dixerūt ei et at
 tediat⁹ fuit face⁹ a q⁹ ai q⁹fulu⁹st
 ei **T**ūc uir rex sicut p⁹ia delcā

fuit s; qū rex abhoīata

attraxit eū et elongand⁹ se a me ap
 propinquat oīb⁹ i horis d⁹mitto nūc
 dyabol⁹ **I**udex ego sū ipm⁹ frigid⁹ et
 tu es ipē calor et ignis d⁹mitto **S**icut
 s⁹ q⁹libz app⁹inquas t⁹ sic arde⁹ior
 ad opa bona sic rex app⁹inquas
 m⁹ frūis ē frigidior ad caritate⁹ tuā
 et calidior ad opa mea **N**ūc iudex
 p⁹suasū fuit regi dilige⁹ deū sup⁹ oīa
 et p⁹ximū sicut se ipm⁹ **T**ūc ergo tu
 surripit⁹ hoīem q⁹ ego redemi⁹ meo
 p⁹o sanguīe et frūis eū nocte p⁹ximo
 suo nō solū ad bō ipalia s⁹ etiā ad
 uitā **N**ūc dyabol⁹ **I**udex nūc
 ē meū loqui et angeli ē tace⁹ **N**e
 pe q⁹ rex discessit a te et a q⁹silis
 tuis et uenit ad me tūc ego q⁹silis
 dilige⁹ p⁹ se ipm⁹ q⁹ p⁹ximū et q⁹
 nō curaret de q⁹modo aiariū si habe
 ret honore⁹ mudi **N**ec attē dēt q⁹ oge
 ret ul⁹ fraudaret⁹ si amīa sui habū
 datēt **E**t tūc aut⁹ iudex ad dyabolū
 Qu⁹ māt qui disced⁹ uoluit a te po
 teit⁹ quid⁹ n⁹ tu uolent⁹ d⁹q⁹ r⁹time⁹
 potis **R**es ad⁹ ego mittā regi ali
 quos amīcorū meorū q⁹ eū de p⁹icu
 lo suo d⁹cauētib⁹ **N**ūc dya⁹ iust⁹
 ē q⁹ oīs ille q⁹ obedire uelit m⁹ regi
 d⁹ p⁹ me **E**t iō ē mittā regi etiā cō
 silialos meos et uidebit⁹ quib⁹ q⁹silis
 magis acq⁹iescet **T**ūc aut⁹ dix⁹ iudex
 Vade q⁹ iusticia mea ē ad iudicare
 carnifici quod suū ē sicut et actori
 quod ei debet⁹ m⁹ causa sua **C**p⁹
 aliquos aut⁹ d⁹nos itū uidi ipm⁹ iudi
 cē cū exatu suo celesti p⁹l⁹ soluto
 q⁹motū et q⁹ uatū et dixit ad age
 lū et ad angeli dyalo **Q**uare māt
 q⁹ uir uenit **N**ūc angel⁹ **I**ud⁹ ē
 ueni ad regē cū d⁹uimib⁹ d⁹spirato
 nib⁹ et amīa tu cū abis spiritalib⁹

statu nūm dyaboli sibilauerūt ī au-
res ei⁹ dicētes. **Nūq̄** p̄re p̄re bomb
opalib⁹ et honori tuo aut aūb⁹ uel
corpib⁹ ad h⁹ ut amici tui quos plus
diligis q̄ te ipm̄ p̄spari et honoari
possint. **Ab⁹** rex q̄sentēs r̄ndit
d̄fusib⁹ d̄corū tuorū. **Satis** m̄q̄t
sum sufficiēs et sapiēs ad q̄silia et
sine uerbis. **Discedite** ergo a me
n̄ rubore. **Et** sic rex utens ad te oc-
cipit et facie ad inimicū epulit a se
amicos suos dehonestatos et diuit
locos et ab adit̄is mūdi derisos. **Tūc**
d̄ clamauit dyabol⁹. **U**idex ecce
iā meū ē regē regē et dat̄ ei q̄si-
lia p̄ aīcos meos. **R̄ndit** uidex. **Vade**
et m̄q̄m̄ ē p̄mittit̄ plaga regē q̄a
p̄uocauit me q̄ se ad d̄dignationē
Quob⁹ itaq̄ am̄b⁹ p̄ h⁹ bis factis
appuit im̄ uidex. **Tu** assistentib⁹ a
gelo et dyabolo loq̄bat̄ dyabolo dicēs.
Uidex iudica iā ego p̄ndicabo ius-
ticiā. **Tu** quippe es iā ipa ciuitas
iō nō p̄met ad te manē d̄ corde i⁹
d̄ quo iudicā ē iudicia atq̄ ira. **Tu**
ecā es ipa sapiēs et iō nō debes in
corde illi⁹ q̄ d̄sident̄ noctē uite p̄xiō-
ri et bomb et honori. **Tu** quoq̄ es
ipa ueritas et iō nō decet te moral-
it̄ hōiē i⁹ q̄ iure iurādo p̄miserat
facē p̄diciōēs. **Ergo** iste rex expuit
te sicut i⁹ expuit̄ quod abhōiāle ē iō
p̄mitte me amouē et opp̄mē eū ut fi-
at totus exanimis q̄ q̄silia mea re-
putat sapiēciā et q̄silia tua pro de-
risu. **Desidēs** quippe tali m̄cedē r̄ma-
neare eū q̄ fecit uolūtate meā. **Ve-**
riūtm̄ nichil ei facē potēs sine p̄mis-
sione tua. **Et** ecce h̄is auditis ui-
debat̄ uidex q̄ h̄is mutacionē mira-
bile. **Et** appuit tūc fulgēs quasi sol
et d̄ ipō sole uidebant̄ tria ūa. s̄uū

tus ueritas et iusticia. **Virtus**
uēs loq̄bat̄. **Ego** oīa creauī
nullorū p̄cedentib⁹ m̄ctis et ideo
dign⁹ sū honorat⁹ a creatura mea
et nō q̄tēpm̄. **Dign⁹** ecā laude p̄
ab adit̄is meis p̄t̄ ciuitate meā. **De-**
leo ecā honorat⁹ et timet̄ ab imi-
tis q̄ sup̄orto eos pariet̄ sine mi-
tis eorū cū iudicā digne p̄merus-
set. **Et** iō o dyabole meū ē iudicare
oēs sc̄dm̄ iusticiā meā et nō sc̄dm̄
maliciā tuā. **Loq̄bat̄** ecā uer-
tas statu dicēs. **Ego** d̄ deitate mea
assumpsi huānitatē de uirgine ī qua
quāntate loq̄bar et p̄dicaba q̄
tib⁹. **Ego** ecā nisi sp̄m̄ s̄m̄ aplis
et loquebar p̄ linguas eorū sicut
et cotidie quib⁹ m̄d̄m̄ placet m̄su-
sioe sp̄uali loquor. **Iō** sc̄at̄ am-
m̄ mei q̄ ego ipē q̄ sū ueritas. nisi ū-
ba mea. **U**m̄ regi q̄ ipē q̄tēp̄sit. **Et**
go tu dyabole nūc auscultā q̄ e-
loq̄ uolo ut sc̄at̄ utriū rex meis
cōsilijs an tuis suasiōib⁹ obediunt.
Loquar aut̄ oīa q̄silia d̄cā r̄gi nūc
repetēdo ūbis pauciorib⁹ q̄ p̄us la-
tus explicauerā. **Itaq̄** regi p̄ sua-
sio fuit caue ab oib⁹ p̄ctis prohibi-
ab ecā sc̄a et moderata h̄re iem-
ma ut audiret et r̄sponderet subdi-
tis sub q̄rentib⁹ et p̄atus eēt fa-
cē iusticiā diuitib⁹ et paup̄ib⁹ pe-
tentib⁹ ne forte p̄t̄ m̄mā absti-
neciā diuimet̄ bonū q̄tatis po-
puloꝝ regni et r̄gimē republi-
cē. **Et** p̄t̄ excessu d̄ordiat̄ fiet
r̄missior ad danda audiēciā oib⁹.
Itē p̄suasū fuit regi qualit̄ fureret
deo et oraret. et q̄b⁹ dieb⁹ et q̄b⁹
occuparet se ad utilitatē q̄tatis r̄g-
ni sui. **Item** p̄suasū fuit regi q̄b⁹
dieb⁹ portaret coronā regni ad
honore dei et q̄ oīa q̄silia sua tunc

† p̄fidiā p̄gadi i p̄gudicio affligeretur

taret cū hoīb⁹ diligētib⁹ ueritate
 et amicitia dei n̄ amq̄ facient tūq̄
 det ueritate et legem **E**z n̄ q̄ntati
 populorū regni sui dponet aliq̄ q̄
 uamā d̄soluta n̄ pro defensione reg
 ni et p̄pugnandē paganorū **I**tem
 p̄suasū fuit regi h̄c n̄m familia
 rū et seruicū iuxta facultate
 obueronū et redditū fiscalū reg
 ni sui et q̄ quid q̄ sup̄ eēt diuidet
 ad adū sub et militib⁹ **I**tem p̄sua
 sū fuit regi q̄ d̄solētēs et d̄spicien
 tes d̄monēt sapient̄ tū ubis et
 caritate et corripet uilū **E**t q̄ dili
 get prudētēs et maturos d̄carita
 te diuina d̄habitātes d̄ regno dese
 det et dona sua cū discreciōe dona
 ret **E**t oīa iā q̄ spectāt ad conam
 nō d̄minuet n̄ alienaet indige
 nū et ex̄nētib⁹ iuste iudicaret clerū
 uiuaret miliciā suā sibi caritate
 affonaret **E**t cōtate regni sui in
 pace q̄fouet **H**is aut̄ audit̄ iur
 dia **I**udicij dicit **E**t ego q̄sulū
 regi queda p̄cā facē d̄ occulto q̄p
 se nō audebat age d̄apto **Q**ui et
 p̄suasi diu et multas ordēs et psal
 mos lege sine attētiōe et deuotio
 ne cordis ut sic inam̄t̄ prolōgādo
 et occupandū t̄p̄c nullo q̄q̄rentes
 audiret n̄ aliq̄ iusticiā faceret in
 iuriā pariet̄ **P**suasi quoq̄ regi
 ut cetis bonis iuris regni d̄spici
 unū hoīē sup̄ oēs eleuaret et pre
 oīb⁹ p̄ficet et eū pl⁹ q̄ se toto cor
 de diliget filū etiā p̄p̄ odiret cō
 munitatē populorū regni sui ex
 amōib⁹ ḡuaret hoīēs mēficet et
 ecclesias spoliāet **I**tem p̄suasi re
 gi ut d̄similādō iusticiā p̄mittet
 unū q̄q̄ nocē alii **E**t ut auidā mag
 no p̄ncipi alie regni fratri meo